



ESCOLA MUNICIPAL LINDAURA DA CONCEIÇÃO RIBEIRO

SRE: CONS. LAFAIETE

MUNICÍPIO: JECEABA

SERVIÇO: AMPLIAÇÃO E REFORMA

080000	INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS																			
080001	Fornecimento e instalação de:																			
080002	Torneira de pressão para uso geral, amarela, p/ jardim.	UN	2,00	35,00	70,00			-		-		-		-		-		-		-
080003	Torneira de pressão metálica, cromada, para uso geral.	UN	2,00	45,00	90,00			-		-		-		-		-		-		-
	Torneira de pressão para uso geral de parede				-			-		-		-		-		-		-		-
	Fita de vedação para tubos e conexões roscaáveis (largura 18mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
080004	Torneira de pressão metálica para pia, longa, de parede.	UN	2,00	153,00	306,00			-		-		-		-		-		-		-
	Torneira de pressão para pia longa de parede - padrão popular				-			-		-		-		-		-		-		-
	Fita de vedação para tubos e conexões roscaáveis (largura 18mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
080005	Grelha metálica c/ porta grelha para ralo, inox c/ fecho 10x10.	UN	5,00	35,00	175,00			-		-		-		-		-		-		-
	Bucha de nylon para fixação de parafusos/pregos em alvenaria (diâmetro nominal da bucha: 8,00 mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
	fita de vedação para tubos e conexões roscaáveis (largura 18mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
080006	Chuveiro Elétrico automático,220v-5400w.	UN	1,00	235,00	235,00			-		-		-		-		-		-		-
	Chuveiro elétrico (potência 5400W/tensão: 220V)				-			-		-		-		-		-		-		-
	Tubo de ligação de latão com canopla para chuveiro para água fria e quente (comprimento: 230,00 mm/diâmetro da seção: 1/2" / tipo de acabamento: Cromado)				-			-		-		-		-		-		-		-
080007	Vaso sanitário com caixa acoplada branca (exceto assento).	UN	5,00	325,00	1.625,00			-		-		-		-		-		-		-
	Bacia de louça sem caixa acoplada - padrão popular				-			-		-		-		-		-		-		-
	Caixa acoplada de louça para bacia - padrão popular				-			-		-		-		-		-		-		-
	Joelho 90° PBV de PVC branco para esgoto série normal Ø 100mm.				-			-		-		-		-		-		-		-
	Engate flexível de PVC para entrada de água (comprimento:300,00mm / diâmetro da seção 1/2")				-			-		-		-		-		-		-		-
	Fita de vedação para tubos e conexões roscaáveis				-			-		-		-		-		-		-		-
	Massa para vidro comum				-			-		-		-		-		-		-		-
	Bolsa de ligação de borracha para vaso sanitário (diâmetro da seção: 1 1/2")				-			-		-		-		-		-		-		-
	Parafuso cromado (comprimento: 2 1/2" diâmetro nominal: 1/4")				-			-		-		-		-		-		-		-
	Bucha de nylon para fixação de parafusos/pregos em alvenaria (diâmetro nominal da bucha: 8,00 mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
	Bucha de nylon para fixação de parafusos / pregos em alvenaria (diâmetro nominal da bucha: 8,00 mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
080008	Grelha metálica c/ porta grelha para caixa sifonada, inox, com fecho giratório 15 x 15 cm.	UN	6,00	18,50	111,00			-		-		-		-		-		-		-
080009	Fornecimento e instalação de registro de pressão:				-			-		-		-		-		-		-		-
080010	Com canopla diâmetro 15mm (1/2") - (acabamento cromado).	UN	2,00	48,00	96,00			-		-		-		-		-		-		-
	Registro de pressão com canopla - padrão popular (diâmetro da seção: 1/2")				-			-		-		-		-		-		-		-
	Fita de vedação para tubos e conexões roscaáveis (largura: 18 mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
080011	Com canopla diâmetro 20mm (3/4") (acabamento cromado).	UN	1,00	52,00	52,00			-		-		-		-		-		-		-
	Registro de pressão com canopla - padrão popular (diâmetro da seção: 3/4")				-			-		-		-		-		-		-		-
	Fita de vedação para tubos e conexões roscaáveis (largura: 18 mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
080012	Fornecimento e instalação de registro de gaveta:				-			-		-		-		-		-		-		-
080013	Acabamento bruto diâmetro 25mm (1").	UN	1,00	68,00	68,00			-		-		-		-		-		-		-
	Registro de gaveta (tipo de acabamento:bruto/ diâmetro da seção: 1")				-			-		-		-		-		-		-		-
	Fita de vedação para tubos e conexões roscaáveis (largura:18 mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
080014	Com canopla diâmetro 20mm (3/4") - (acabamento cromado).	UN	4,00	58,00	232,00			-		-		-		-		-		-		-
	Registro de gaveta com canopla - padrão popular (diâmetro da seção: 3/4")				-			-		-		-		-		-		-		-
	Fita de vedação para tubos e conexões roscaáveis (largura:18 mm)				-			-		-		-		-		-		-		-
080015	Fornecimento, transporte e instalação de tubo em PVC (branco):				-			-		-		-		-		-		-		-
080016	Tubo PVC soldável 20mm (com conexões), incluindo serviços de rasgo e enchimento de rasgo em alvenaria com argamassa para passagem de tubulação.	M	120,00	20,50	2.460,00			-		-		-		-		-		-		-

